

**Protokół
z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej
i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju
Gospodarczego, które odbyło się w dniu 21 lutego 2017 roku w sali narad
Urzędu Gminy Tarnów.**

Komisja rozpoczęła się o godzinie 13:05 i trwała do godziny 13:45.

Posiedzenie otworzył i poprowadził p. Stanisław Sarad – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska. Przywitał członków Komisji, pana Grzegorza Kozioła – Wójta Gminy Tarnów, pana Sławomira Wojtasika – Zastępcę Wójta Gminy Tarnów, panią Alicję Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów, panią Irenę Podraza - Skarbnik Urzędu Gminy Tarnów oraz pracowników urzędu i zaproszonych gości, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pan Stanisław Sarad – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska, przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska z dnia 11 stycznia 2017 roku.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXVI sesję Rady Gminy Tarnów.
3. Sprawy bieżące.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, który przegłosowano jednogłośnie 17 głosami „za”, nieobecny p. G. Drwal, p. Cz. Kuta i p. A. Prendota.

Ad 1.

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska z dnia 11 stycznia 2017 roku był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego z dnia 11 stycznia 2017 r., został przyjęty 11 głosami „za”.

Ad. 2.

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego zaopiniowania projektów uchwał na XXVI sesję Rady Gminy Tarnów.

Opinia do projektu nr 1.

Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji programu zdrowotnego dotyczącego profilaktyki zakażeń

pneumokokowych w Małopolsce w 2017 roku. Tekst uchwały dotyczy wspólnej realizacji programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych we współpracy z Powiatem Tarnowskim. Z budżetu gminy będzie poniesiony koszt 23 200 zł i stanowił będzie 40 % wartości realizacji tego programu. Przewiduje się, że ze szczepień dwoma dawkami skorzysta około 100 dzieci.

Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji programu zdrowotnego dotyczącego profilaktyki zakażeń pneumokokowych w Małopolsce w 2017 roku 17 głosami „za”, 3 radnych nieobecnych.

Opinia do projekt nr 2.

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały o przystąpieniu do realizacji programu zdrowotnego dotyczącego profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Małopolsce w 2017 roku. Ta uchwała dotyczy również wspólnej realizacji Programu z Powiatem Tarnowskim. Program jest dedykowany dla trzynastoletnich dziewcząt. Gmina Tarnów będzie współfinansować realizację tego programu i będą to koszty w wysokości 3 600 zł., co stanowi ok. 40 % przewidywanych kosztów całej realizacji programu. Na terenie naszej gminy skorzysta z tego programu ok. 30 dziewcząt, które zostaną zaszczepione dwoma dawkami.

Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska Gospodarczego poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji programu zdrowotnego dotyczącego profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Małopolsce w 2017 roku 17 głosami „za”, 3 radnych nieobecnych.

Opinia do projektu nr 3.

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwał w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Tarnów. Jest to uchwała, która wejdzie w życie z dniem podjęcia i nie jest publikowana. Natomiast obwieszczenie, które stanowi załącznik oraz ujednolicony tekst statutu będą publikowane w dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Pani Sekretarz zwróciła uwagę, że przy wszystkich przypisach, które są w projekcie, zostanie jeszcze dodany Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego, numer, pozycja. Również na stronie 1 Statutu w paragrafie 1, gdzie mówi się o ustawie, należało to rozumieć jako ustawę z dnia 1 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Zrezygnujemy z podawania dziennika ustaw z tego względu, że podobnie jak uchwały, tekst jednolity ustawy o samorządzie zmienia się i w związku z tym zdezaktualizowałby się ten zapis.

Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Tarnów 17 głosami „za”, 3 radnych nieobecnych.

Opinia do projektu nr 4.

Pan Adam Ryba – Dyrektor Centrum Obsługi Szkół i Przedszkoli GT omówił projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tarnów oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tarnów, a także inne organy, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. W uchwale określony jest również plan sieci prowadzonych przez Gminę Tarnów klas dotychczasowych publicznych gimnazjów, prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., a także projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tarnów jak i granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tarnów, a także inne organy, od dnia 1 września 2019.

Radny Klósek zapytał, co w przypadku kiedy będą wygaszane gimnazja i zostanie jedna klasa tak jak w Niepublicznym Gimnazjum w Zbylitowskiej Górze? Taka szkoła splajtuje.

Pan Adam Ryba powiedział, że jeżeli chodzi o szkoły prowadzone przez Samorząd Gminy Tarnów, a więc zespoły szkół, to te gimnazja w ramach zespołów szkół zostaną zlikwidowane 31 sierpnia 2019 r. i dwie klasy które zostaną włączone do szkół podstawowych. Natomiast w przypadku o którym mówił pan radny decyzje podejmują organy prowadzące. Na razie zostały podjęte decyzje o stopniowym wygaszaniu. My jesteśmy organem prowadzącym tylko dla szkół samorządowych.

Radny Sarad zapytał, kto będzie dowoził dzieci do tej szkoły, jak zostanie ich trójka? Autobus będzie dojeżdżał z Błonia do Zbylitowskiej Góry? Trzeba o tym pomyśleć wcześniej.

Dyrektor odpowiedział, że zapewne będzie więcej tego typu pytań, nad którymi trzeba będzie się pochylić. W tym momencie nie jest w stanie odpowiedzieć.

Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 17 głosami „za”, 3 radnych nieobecnych.

Ad. 3.

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego spraw bieżących.

Pani Bogumiła Bardel – Kierownik referatu IR poinformowała zgromadzonych, że gmina

przygotowuje się do przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów. Jest to przetarg unijny, który musi być ogłoszony na początku marca. Propozycje są takie, aby zachować to co jest dotychczas na takich samych zasadach. Oczywiście firma, która wygra przetarg ustali harmonogram. Odpady wielkogabarytowe zbierane będą 4 razy do roku, w każdej miejscowości. Największa sprawa jest z odpadami biodegradowalnymi czyli zielonymi. Mogłyby być zbierane do worków, ale takich worków nie może odebrać ten sam samochód, który odbiera plastiki. Jest również propozycja, aby zachować zbiórkę odpadów zielonych do kontenerów, tylko zwiększyć ilość tych kontenerów i punktów zbierania odpadów zielonych. Zbieranie do worków może się wiązać ze wzrostem opłat.

Radny Jamróg stwierdził, że kontenery są dobre. Dużo jest takich odpadów zielonych jak tuje czy gałęzie. Ważne jest aby ten ostatni kontener był ok. 15 listopada. To są pierwsze przymrozki i w tym czasie gromadzi się dużo odpadów.

Pani Bardel potwierdziła, że w przetargu będzie zapis od kwietnia do listopada. Pani kierownik dodała, że były głos, aby wielkie gabaryty zbierać na wystawkę. Analizowane to było pod różnym kątem. Gmina jest bardzo zróżnicowana. Są drogi wąskie, dwumetrowe. Może zrobić się problem, że samochód nie dojedzie. Była też propozycja, aby ludzie donosili gabaryty do dróg głównych. W Woli Rzędzińskiej jest to droga powiatowa, w Tarnowcu wojewódzka. Firma może te odpady wziąć, ale nie koniecznie i wtedy i tak trzeba będzie nająć firmę, aby to posprzątała. Propozycja jest taka, aby zachować zbiórkę odpadów wielkogabarytowych w dalszym ciągu do kontenerów. Pani Bardel powiedziała, że ma nadzieję, że przy tych warunkach cena nie ulegnie zmianie.

Radny Filar zauważył, że nie wszyscy mieszkańcy mają kosze. Nie wszyscy deklarują, że już mieszkają w domach. To jest problem.

Pani B. Bardel podała, że w gminie zgłoszonych jest 6290 gospodarstw. W jednym domu mogą być dwa gospodarstwa. Dodatkowo 506 gospodarstw, które są tzw. „zerowe”, czyli jest budynek, ale nikt nie mieszka. Na przestrzeni lat 2015 – 2017 bardzo wzrosła ilość odpadów. W 2015 szacowaliśmy, że liczba odpadów będzie 4 000 ton. W 2016 roku zostało zebranych prawie 1 500 t więcej. Pani kierownik stwierdziła, że jej się wydaje, że te śmieci nie trafiają na dzikie wysypiska tylko albo na zbiórkę selektywną albo do gabarytów. Bardzo dobrze działają również PSZOK-i czyli punkty selektywnej zbiórki odpadów, bo ciągu roku mieszkańcy oddali 50 ton odpadów biodegradowalnych oraz prawie 40 ton odpadów wielkogabarytowych. Jest dużo możliwości. Kłopot mamy tylko z porządkowaniem miejsc po gabarytach, jednak nie mamy gwarancji, że ktoś nie dowozi tych odpadów spoza gminy. Jeden mieszkaniec Gminy Tarnów produkuje około 210 kilogramów śmieci rocznie. Mieścimy się w średniej europejskiej.

Radny Filar zapytał czy deklaracje „zerowe” są w jakiś sposób weryfikowane np. z obecnością Straży Gminnej, aby sprawdzić czy faktycznie nikt nie mieszka w tych domach?

Pani B. Bardel powiedziała, że być może są takie domy, które nie złożyły jeszcze deklaracji.

Być może ze Strażą dotrzemy do tych osób. Mieszkańcy w ciągu roku zmieniają te deklaracje. Cały czas ktoś przyjeżdża, wyjeżdża. Nie weryfikowane jest podawana liczna osób w gospodarstwie. Wierzymy, że ludzie to zgłaszają uczciwie. W przypadku kiedy ktoś zgłasza, że wyjeżdża i nikt nie będzie mieszkał, to zgłaszamy to firmie, a ona w przeciągu kilku dni zabiera kosz.

Wójt Wojtasik wspomniał o mieszkańcu Woli Rzędzińskiej panu Krzysztofie P., który w imieniu właścicieli 9 posesji usytuowanych wzdłuż drogi, zwraca się z prośbą do Gminy Tarnów o umożliwienie wykupu udziału 2/6 tej drogi, wówczas ta droga byłaby drogą prywatną tychże właścicieli. Przejazd dla innych mieszkańców tą drogą mógłby zostać ograniczony. Wnioskodawca uzyskał z Urzędu jasną, ale niesatysfakcjonującą odpowiedź. Mianowicie, że Gmina nie jest zainteresowana zbyciem udziałów, ponieważ rolą gminy jest zabezpieczanie również swobodnego dojazdu. W związku z negatywną opinią mieszkaniac zwrócił się z ustną prośbą o stanowisko radnych Gminy Tarnów. Wójt poprosił o zajęcie stanowiska radnych z miejscowości wnioskodawcy oraz pana przewodniczącego Komisji Budownictwa. Wójt wyjaśnił, że droga ma nakładkę asfaltową wykonaną przez gminę. 2/6 udziałów ma Gmina Tarnów, 2/6 wnioskodawca oraz po 1/6 mieszkańcy nieżyjący lub tacy, do których nie ma możliwości dotarcia.

Radny Nytko uważa, że ta droga powinna być zachowana w takim stanie prawnym jak jest. Stanowi ona przejazd dla innych mieszkańców, którzy przejeżdżają do drogi powiatowej. Na Woli Rzędzińskiej jest duży problem jeżeli chodzi o drogi, ponieważ duża część z nich jest prywatna i właściciele blokują przejazd innym mieszkańcom. Powoduje to duże utrudnienia.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad pan Stanisław Sarad – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska zakończył posiedzenie Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Budżetu, Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego

Henryk Solak

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej,
Wodnej i Ochrony Środowiska

Stanisław Sarad